
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  44ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 44η) 

Στις Σέρρες  και  στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  27η του μηνός  Αυγούστου  του

έτους  2024,  ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και  ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά

ζώσης συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.28927/22-

08-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε

όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.

303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας

Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,   4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,

6.  Πουλιάκας  Παύλος,  7.  Φρυδάς  Νικόλαος,  8.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα,  9.  Χρυσανθίδης

Βασίλειος.

    

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας

Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η     745  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ΄Εγκριση πρακτικού 4/21-8-2024 οψιγενών μεταβολών της επιτροπής διαγωνισμού για

τη  διενέργεια  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  άνω  των  ορίων  για  την

«Προμήθεια εξοπλισμού Πράσινου Σημείου του Δήμου Σερρών»,  προϋπολογισμού

491.954,58 € χωρίς ΦΠΑ και 610.023,68 € με ΦΠΑ, με συστημικό αριθμό 230123.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  9ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της  την υπ’ αριθμ. 28867/22-08-2024

εισήγηση του τμήματος Προμηθειών του Δήμου,  που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

1

ΑΔΑ: ΡΦ5ΓΩ10-ΦΨΖ



Αφού λάβετε υπόψη

Τη 33010/1144/19-09-2023 διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC013463430 2023-09-25.

Την ορθή επανάληψη της 20/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με ΑΔΑ:Ψ0ΜΔΩ10-Ψ3Θ για την έγκριση

του του πρακτικού 3/16-01-2024 της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης
προσωρινών αναδόχων του  ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  άνω των ορίων,  για την προμήθεια  με

τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού Πράσινου Σημείου του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 491.954,58€ χωρίς

ΦΠΑ και 610.023,68€ με ΦΠΑ και ανάδειξη οριστικού αναδόχου.
Την 541/2024 απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ περί απόρριψης της προδικαστικής προσφυγής.

Το 4/21-08-2024 πρακτικό οψιγενών μεταβολών της επιτροπής διαγωνισμού.

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

έχοντας υπόψη το άρθρο 104, το άρθρο 105 του ν. 4412/2016 όπως ισχύουν σήμερα και το άρθρο 3.3 της
διακήρυξης,  για τη λήψη απόφασης έγκρισης του 4/21-08-2024 πρακτικού οψιγενών μεταβολών σύμφωνα

με  το  οποίο  ο  οικονομικός  φορέας  «GREENMEDIA ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», κατέθεσε ορθώς και εμπροθέσμως τις υπεύθυνες δηλώσεις περί οψιγενών

μεταβολών και των λοιπών δικαιολογητικών και δεν κωλύεται η υπογραφή της σύμβασης κατά την έννοια
του άρθρου 104 του ν. 4412/2016.

Α)

4o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
“Οψιγενών Μεταβολών”

της  Επιτροπής  διαγωνισμού  βάσει  της  1294/2022  Α.Ο.Ε.  για  την  «Προμήθεια  εξοπλισμού  Πράσινου

Σημείου του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 491.954,58€ χωρίς ΦΠΑ και 610.023,68€ με ΦΠΑ. 

Αρ. Μελέτης: 01/2022

Προϋπολογισμός: 610.023,68€ συμπ/νου ΦΠΑ 

Στις Σέρρες, σήμερα 21-08-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., στο Δημαρχείο συνήλθε η επιτροπή

διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους :

1. Τσούκα Ασημίνα, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με Β’β, ως Πρόεδρος 

2. Τζίνη Κυριακή, ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κων με Α’β, ως Μέλος

3. Παστουρματζής Άγγελος, ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ με Α’β, ως Μέλος

έχοντας υπόψη:

1.  την  με  αριθ.  Πρωτ. 1144/32010/19-09-2023  Διακήρυξη  του  Διαγωνισμού  για  τη  διενέργεια  του

ανοιχτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την  «Προμήθεια εξοπλισμού Πράσινου Σημείου

του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 491.954,58€ χωρίς ΦΠΑ και 610.023,68€ με ΦΠΑ, η οποία έλαβε

τον υπ' αριθ.  230123 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013463430 2023-09-25.

2. Την αρ. 774/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ’ αρ. 1/30-11-2023 &

2/01-12-2023  πρακτικά της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  ελέγχου  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και

αξιολόγησης των τεχνικών και οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των

ορίων, αναδείχτηκαν οι προσωρινοί ανάδοχοι.

2

ΑΔΑ: ΡΦ5ΓΩ10-ΦΨΖ



3.  Την αρ.  20/2024 Απόφαση  Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ψ0ΜΔΩ10-Ψ3Θ -ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) με την

οποία εγκρίθηκε το αρ. 3/16-01-2024 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών

κατακύρωσης προσωρινών αναδόχων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού Πράσινου Σημείου του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού

491.954,58€ χωρίς ΦΠΑ και 610.023,68€ με ΦΠΑ και ανάδειξη οριστικών αναδόχων.

4. Την αρ. πρωτ. 28196/13-8-2024 πρόσκληση με την οποία ζητήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ, η υποβολή από τον

οριστικό  ανάδοχο  “GREENMEDIA  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ" , υπεύθυνης δήλωσης, υπογεγραμμένης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 79Α του

Ν.4412/2016, στην οποία θα δηλώνεται εάν έχουν ή όχι επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές

κατά την έννοια του άρθρου 104 του Ν.4412/2016. 

5. Τις Υ.Δ. οι οποίες εστάλησαν μέσω ΕΣΗΔΗΣ από τους νόμιμους εκπροσώπους του οριστικού αναδόχου 

“GREENMEDIA  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΕΥΘΥΝΗΣ” στις  οποίες

βεβαιώνεται ότι:  “Από αρχές Ιουλίου 2024 η επωνυμία της εταιρείας έχει αλλάξει, από «GREENMEDIA -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΙΚΕΣ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΕΥΘΥΝΗΣ»  και  διακριτικό

τίτλο  «GREENMEDIA»,  σε  «GREENMEDIA  -  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ

ΕΥΘΥΝΗΣ» με τον ίδιο διακριτικό τίτλο «GREENMEDIA», παραμένοντας μοναδικός Νόμιμος Εκπρόσωπος

και Διαχειριστής της εταιρείας ο κος Κολοβός Κ. Πέτρος. Συνημμένα τα σχετικά αποδεικτικά” 

Η  Επιτροπή  προχώρησε  στον  έλεγχο  των  υπεύθυνων  δηλώσεων  και  των  λοιπών  τροποποιημένων

διακιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά εμπρόθεσμα μέσω της «Επικοινωνίας» του

ΕΣΗΔΗΣ στις 20/08/2024 στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ. 

Από τον έλεγχο προέκυψε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά είναι πλήρη και σύμφωνα

με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.3 της διακήρυξης και το άρθρο 104 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει.

Με βάση τα ανωτέρω

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε

στη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σερρών την  οριστική κατακύρωση της προμήθειας την κατακύρωση

της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού Πράσινου Σημείου του Δήμου Σερρών», που αφορά στο

παρακάτω τμήμα ως παρακάτω:

Α/Α
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

ΦΟΡΕΑΣ

Αριθμός

συστήματος

ΚΑΤΑΚΥΡΩΘΕΝ

ΕΙΔΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

ΠΡΟΣΦΟΡΑ

(ΠΡΟ ΦΠΑ)

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

ΠΡΟΣΦΟΡΑ

(ΜΕ ΦΠΑ)

8

GREENMEDIA

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ

ΕΥΘΥΝΗΣ 

377403
A/A  3: Τεμαχιστής

κλαδιών
89.850,00 € 111.414,00 €

γιατί  κατέθεσε  ορθώς  και  εμπροθέσμως  τις  υπεύθυνες  δηλώσεις  περί  οψιγενών  μεταβολών  και  των

λοιπών δικαιολογητικών και δεν κωλύεται η υπογραφή σύμβασης κατά την έννοια του άρθρου 104 του

Ν.4412/2016.

3

ΑΔΑ: ΡΦ5ΓΩ10-ΦΨΖ



Για  την  διαπίστωση  των  άνω,  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό,  το  οποίο  αφού  αναγνώσθηκε  και

βεβαιώθηκε, υπογράφεται.

Σέρρες, 21 Αυγούστου 2024».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη

αυτής εξέθεσαν, 2) την 33010/1144/19-09-2023 διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC013463430 2023-

09-25, 3)  την υπ’ αριθμ. 28867/22-08-2024 εισήγηση του τμήματος Προμηθειών του Δήμου, 4) την

με αριθ. Πρωτ. 1144/32010/19-09-2023 Διακήρυξη του Διαγωνισμού 5) την αρ. 774/2023 Απόφαση

Οικονομικής Επιτροπής  6) την αρ. 20/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 7)  τις διατάξεις της

παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του

Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ.  1  του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  8) τις

διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το από 21-08-2024 πρακτικό 4 οψιγενών μεταβολών, με το οποίο η Επιτροπή

Διαγωνισμού γνωμοδοτεί την οριστική κατακύρωση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια

εξοπλισμού Πράσινου Σημείου του Δήμου Σερρών»  στον  οικονομικό φορέα «GREENMEDIA

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»,  έναντι

του ποσού των 89.850,00 € χωρίς ΦΠΑ και 111.414,00 € με ΦΠΑ  γιατί κατέθεσε ορθώς και

εμπροθέσμως  τις  υπεύθυνες  δηλώσεις  περί  οψιγενών  μεταβολών  και  των  λοιπών

δικαιολογητικών και δεν κωλύεται η υπογραφή της σύμβασης κατά την έννοια του άρθρου

104 του ν. 4412/2016.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 

          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                  

                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

 

                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

 

    8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

4

ΑΔΑ: ΡΦ5ΓΩ10-ΦΨΖ



 

Σέρρες  30 - 08 - 2024

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ

5

ΑΔΑ: ΡΦ5ΓΩ10-ΦΨΖ


		2024-08-30T15:01:39+0300
	Athens




